РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  19.04.2021  № 65 -р
            г. Севск

О подготовке и проведении празднования

76-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов на территории Севского района
          В целях подготовки и проведения празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1. Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению празднования  76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Севского района согласно приложению  № 1.
2. Определить ответственным за реализацию Плана основных  мероприятий по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов на территории Севского района заместителя главы администрации Севского муниципального района  Безбородову  Ольгу  Владимировну.
3. Заместителю  главы  администрации  Севского  муниципального  района  Большунову  Михаилу  Владимировичу  организовать проведение субботников, ремонт памятников и воинских захоронений  на  территории  Севского  муниципального района.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности праздничное  оформление  зданий  и  прилегающих  территорий, организовать трудовые коллективы для активного участия в благоустройстве прилегающих территорий.

5.  Рекомендовать:

5.1. Главам администраций сельских поселений Севского муниципального района навести санитарный порядок на улицах, в местах массового отдыха, обеспечить освещение улиц в вечернее время и праздничные дни, организовать праздничное оформление населенных пунктов, поздравление ветеранов Великой Отечественной войны.
5.2. Главам администраций сельских поселений Севского муниципального района, руководителям предприятий, организаций и учреждений совместно с закрепленными за сельскими поселениями работниками администрации муниципального района организовать ремонт памятников и воинских захоронений,  возложение  цветов  к  памятникам и воинским  захоронениям  8,9 мая согласно приложению  № 2.
5.3. МО МВД России «Севский» (Лысенков А.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения торжественного мероприятия по  возложению  цветов  к  памятникам воинской Славы.
5.4. Редакции газеты «Севская правда» (Егунова А.В.)  организовать информационное сопровождение праздничных мероприятий.
6. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района, в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района Безбородову  О.В.
Глава администрации

муниципального района
А.Ф. Куракин
Заместитель главы администрации

Севского муниципального района
 __________М.В. Большунов
Заместитель главы администрации

Севского муниципального района
 __________Т.Ф. Мерзлякова

Управляющий делами

________М.А. Пестроухов

Начальник  отдела правовой, кадровой и
организационно-контрольной  работы
________Т.В. Гармаш
Специалист 1 категории отдела правовой,
кадровой и организационно-контрольной  работы

________Е.П. Веремьева

Исп. Безбородова О.В.

тел. 9-10-92